sein werden. Nur die letzte, von 1476, ist zuverlässig, da sie mit der im
Lateinischen Missivenbuch auf dem Staatsarchiv Bern erhaltenen Kopie verglichen werden
konnte. G. Toller.

1.
Wilhelm und Rudolf von Sax von Naters verkaufen mit Zustimmung ihrer Gemahlinnen
Anthonia und Blonda und ihres Bruders Peter der Abtei St. Moritz für GO Pjd. alle

ihre Rechte und Besitzungen im Bezirke von Gryon.
1285. Juni 6. Naters.

Nos dei gratia episcopus Sedunensis8) nolum facimus universis prœsens inslru-
mentum inspecturis, quod sicut nobis constat per relalionein magislri Girodi de Salaz,
sacnesanctae Romanic ecclesiae notarii publici, cui quantum ad levandum praesens iuslru-
menlum commisimus vices nostras, eidem super hoc fidem plenariam adhibenles nobiles
viri Wuillelmus de Saxo de Narres Sedunensis diœcesis partem suam ipsam jure
haereditatis seu successionis contingentem in territorio de Grion, scilicet Pelrum War-
veri, Udricum dou Cruez, Wuillelmum filium quondam Joannis Blanchi, Perrelum filium
tpiondam Wuillelmi de les Combes, Vuilierinelam uxorein quondam Fbradi dou Buignat,

') Vgl. Hoppeler, Beiträge z. Geschichte des Wallis im Mittelalter, S. 33 f.
2) z. B. Conmisolio anstatt Grimisolio; pitanciarius anstatt penitcntiarius; Benoldi anstatt das

einleuchtcnde.re Ilenoldi u. s. w.
8) Peter, Bischof von 1273—1287.

44

homines suos ligios et lalliabiles'), et Rodulphus frater ejusdem Wuillermi partem, quam

a Petro fralre suo emplionis titulo acquisivil Joannem dictum Agnes, Glementein Bruneti,
Perretum Paliarl, Joanninum filium quondam Petri Blanc, Nicolelain de la Devaisi,

homines suos ligios et lalliabiles, item ambo dicti fratres vineam de Barmotes cum suis

pertinentiis, item quartam partem alpis de Thavayona, item campos qui dicuntur de la

Cort, item décimant de Grion, Anthonia et Blonda uxoribus praidictorum fralrum Wuil-
lelmi et Rodulphi nec non et Petro fratre eorundem prajsenlibus consensum expressum

prmslanlibus, vendunt, tradunt et concedunl titulo pura? et perfecta? venditioni in per-

peluum ecclesia? sancLi Maurilii Agaunensis ordinis sancti Augustini ejusdem dicecesis

ac ejus convenlui el serviloribus vice et ad opus ejusdem ecclesia? Agaunensis et quid-

quid juris, jurisdiclionis, ralionis, portionis, partis, juris patronalus et dominii dicti

fratres habenl vel habere debent aut possunt quoquomodo ralione diclarum partium in

villa, districtu, sive terrilorio de Grion, alta? et bassa? lam in hominibus talliabilibus el

non talliabilibus et eorum tenementis2), quam censibus, serviliis, usagiis,8) terris cultis